EDITAL

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável- SEMADE e o
Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL, torna público que o
Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, apresentado a esta Secretaria pela MINAS
PCH S.A., para análise do requerimento de Licença Prévia do empreendimento
denominado AHE Baixo Verde I, com capacidade prevista de geração de energia
elétrica de 27 MW (atividade 2.66.4 da Resolução SEMADE n. 09/2015), na Zona Rural
dos municípios de Água Clara, Brasilândia e Ribas do Rio Pardo, encontra-se à
disposição do público interessado no Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul
- IMASUL, sito à Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, s/n, Parque dos Poderes,
Campo Grande/MS, e no sítio www.imasul.ms.gov.br, pelo prazo máximo de 45
(quarenta e cinco) dias, para conhecimento e solicitação de Audiência Pública,
atendendo o disposto na Resolução CONAMA n. 009 de 03 de dezembro de 1987.

Campo Grande-MS, 05 de novembro de 2015.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Diretor-Presidente do IMASUL